
科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 11,936,824,107 13,573,846,699 △ 1,637,022,592
          未収金 57,826,000 0 57,826,000
          未収収益 71 71 0
          前払金 1,118,999 0 1,118,999
        流動資産合計 11,995,769,177 13,573,846,770 △ 1,578,077,593
  ２．固定資産
    (1) 特定資産
          補てん積立金資産 0 40,668,288,222 △ 40,668,288,222
          入会預り金引当資産 463,000,000 463,000,000 0
          役員退職慰労金引当資産 9,594,000 8,190,000 1,404,000
          退職給付引当資産 21,662,000 19,551,000 2,111,000
        特定資産合計 494,256,000 41,159,029,222 △ 40,664,773,222
    (2) その他固定資産
          什器備品 3,412,050 3,412,050 0
          ソフトウェア 3,461,333 0 3,461,333
          減価償却累計額 △ 3,242,876 △ 3,214,880 △ 27,996
          リース資産 1,856,160 4,640,400 △ 2,784,240
          敷金 4,000,000 4,000,000 0
        その他固定資産合計 9,486,667 8,837,570 649,097
        固定資産合計 503,742,667 41,167,866,792 △ 40,664,124,125
        資産合計 12,499,511,844 54,741,713,562 △ 42,242,201,718
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 12,751,284,168 11,823,221,992 928,062,176
          前受金 4,705,930,000 1,552,007,000 3,153,923,000
          預り金 1,206,298 1,089,535 116,763
          賞与引当金 2,503,000 2,012,000 491,000
          リース債務 1,856,160 2,784,240 △ 928,080
        流動負債合計 17,462,779,626 13,381,114,767 4,081,664,859
  ２．固定負債
          入会預り金 463,000,000 463,000,000 0
          役員退職慰労引当金 9,594,000 8,190,000 1,404,000
          退職給付引当金 21,662,000 19,551,000 2,111,000
          長期リース債務 0 1,856,160 △ 1,856,160
        固定負債合計 494,256,000 492,597,160 1,658,840
        負債合計 17,957,035,626 13,873,711,927 4,083,323,699
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          補てん積立金 △ 5,679,923,161 40,668,288,222 △ 46,348,211,383
        指定正味財産合計 △ 5,679,923,161 40,668,288,222 △ 46,348,211,383
        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (40,668,288,222) (△40,668,288,222)
  ２．一般正味財産 222,399,379 199,713,413 22,685,966
        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0)
        正味財産合計 △ 5,457,523,782 40,868,001,635 △ 46,325,525,417
        負債及び正味財産合計 12,499,511,844 54,741,713,562 △ 42,242,201,718

貸借対照表
令和4年 3月31日現在

（単位:円）



（単位:円）

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 11,865,910,604 70,913,503 0 11,936,824,107

          未収金 57,826,000 0 0 57,826,000

          未収収益 0 71 0 71

          前払金 0 1,118,999 0 1,118,999

        流動資産合計 11,923,736,604 72,032,573 0 11,995,769,177

  ２．固定資産

    (1) 特定資産

          補てん積立金資産 0 0 0 0

          入会預り金引当資産 0 463,000,000 0 463,000,000

          役員退職慰労金引当資産 0 9,594,000 0 9,594,000

          退職給付引当資産 0 21,662,000 0 21,662,000

        特定資産合計 0 494,256,000 0 494,256,000

    (2) その他固定資産

          什器備品 0 3,412,050 0 3,412,050

          ソフトウェア 3,461,333 0 0 3,461,333

          減価償却累計額 0 △ 3,242,876 0 △ 3,242,876

          リース資産 1,856,160 0 0 1,856,160

          敷金 0 4,000,000 0 4,000,000

        その他固定資産合計 5,317,493 4,169,174 0 14,804,160

        固定資産合計 5,317,493 498,425,174 0 503,742,667

        資産合計 11,929,054,097 570,457,747 0 12,499,511,844

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払金 12,750,614,374 669,794 0 12,751,284,168

          前受金 4,705,930,000 0 0 4,705,930,000

          預り金 0 1,206,298 0 1,206,298

          賞与引当金 984,000 1,519,000 0 2,503,000

          リース債務 1,856,160 0 0 1,856,160

        流動負債合計 17,459,384,534 3,395,092 0 17,462,779,626

  ２．固定負債

          入会預り金 0 463,000,000 0 463,000,000

          役員退職慰労引当金 0 9,594,000 0 9,594,000

          退職給付引当金 0 21,662,000 0 21,662,000

          長期リース債務 0 0 0 0

        固定負債合計 0 494,256,000 0 494,256,000

        負債合計 17,459,384,534 497,651,092 0 17,957,035,626

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          補てん積立金 △ 5,679,923,161 0 0 △ 5,679,923,161

        指定正味財産合計 △ 5,679,923,161 0 0 △ 5,679,923,161

        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0) (0)

  ２．一般正味財産 149,592,724 72,806,655 0 222,399,379

        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0) (0)

        正味財産合計 △ 5,530,330,437 72,806,655 0 △ 5,457,523,782

        負債及び正味財産合計 11,929,054,097 570,457,747 0 12,499,511,844

貸借対照表内訳表
令和4年 3月31日現在

科        目 補てん事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計


